Администрация сельского поселения «Жипхегенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2020 года                                                                            № 8/1
п.ст. Жипхеген
Об утверждении дизайн-проекта благоустройства территории между благоустроенными многоквартирными домами, по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул.Таежная 10/1 в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении «Жипхегенское» на 2018-2024 годы», подлежащей благоустройству в 2021 году
В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в составе государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды (2018-2022 годы)», учитывая Протокол от 16 февраля 2020 года № 2 заседания муниципальной общественной комиссии, администрация сельского поселения «Жипхегенское» постановляет:
1. Утвердить дизайн-проект благоустройства территории между благоустроенными многоквартирными домами, по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таежная, 10/1, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении «Жипхегенское» на 2018-2024 годы» в 2021 году согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское» и на информационных стендах администрации сельского поселения «Жипхегенское».
Глава сельского

поселения «Жипхегенское» С.М. Притворова
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Жипхегенское»
от «17» февраля 2020 года № 8/1
Текстовое описание

дизайн-проекта территории между благоустроенными многоквартирными домами, расположенного по адресу:

Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген ул. Таежная, 10/1
Наименование общественной территории и адрес:

«Спортивная площадка между домами 10 и 11 по ул. Таежная», Забайкальский край, Хилокский район п.ст. Жипхеген ул. Таежная д. 10/1.
Данная территории поддержана большинством количеством голосов на общественных обсуждениях (рейтинговых голосованиях), проведенных с 01 по 29 февраля 2020 года. Всего в общественных обсуждениях участие приняло 30 человек, за данную территорию подано 30 голосов. Итоги голосований зафиксированыпротоколом общественной муниципальной комиссии от 16 февраля 2020 года № 2.
Общая площадь благоустройства составляет 513кв.м.

Реализация проекта благоустройства территории между благоустроенными многоквартирными домами10 и 11 по ул. Таежная п.ст. Жипхеген позволит создать зону для проведения культурно-массовых общественных мероприятий, а также зоны отдыха, включающие необходимые элементы комплексного благоустройства территорий.

На проектируемом пространстве определеноместо для установки баскетбольной (волейбольной, футбольной) площадки и небольшого спортивного комплекса.

Проектируемая территория состоит из 2 элементов: правая и левая территории с травмобезопасным прорезиненным покрытием.

Левая территория — это спортивная площадка с модульным ограждением, травмобезопасным покрытием и элементами необходимыми для баскетбола, волейбола и футбола (баскетбольные щиты ворота и волейбольный комплекс). Спортивная зона - очень востребована. Ежедневно она будет, притягивает к себе мальчишек и девчонок.
Правая территория будет представлять небольшой спортивный комплекс, который включает в себя детский спортивный комплекс и спортивный комплекс, турник тройной, лавочки и урны.

Настоящим проектом предусматриваются следующие виды работ:
1. Установка трехметрового модульного ограждения (цинк) 72 м.п.

2. Укладка травмобезопасного прорезиненного покрытия288 м2
3. Подготовка основания (д=24 м., ш=12 м.) 288 м2, которое включает в себя: снятие грунта и устройство подстилающих и выравнивающих слоев из песка и щебня, геотекстиль,устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей.

4. Установка бордюра по периметру 72 м.п.

5. Установка баскетбольных стоек (с сеткой) - 2 шт.

6. Установка ворот «Атака» - 2 шт.
7. Установка волейбольного комплекта – 1 шт.
8. Спортивная разметка (волейбол,футбол,баскетбол).
9. На территории спортивного комплекса установкадетского спортивного комплекса и спортивного комплекса, турника тройного, лавочек в количестве 3шт. и урн 3 шт.
Планируемая сметная стоимость работ по благоустройству территории составляет 2 715 тыс. руб.

Территория в настоящее время
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Визуальное описание

дизайн-проектатерритории между благоустроенными многоквартирными домами, расположенного по адресу:
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген ул. Таежная д. 10/1

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.png]

Баскетбольная, волейбольная, футбольная площадка                               Спортивный комплекс
Примерная визуализация
	[image: image7.png]|>|2

	Примерная визуализация баскетбольной стойки

	[image: image8.jpg]

	Примерная визуализация волейбольных стоек

	[image: image9.jpg]

	Примерная визуализация сетки для волейбола

	[image: image10.png]

	Примерная визуализация спортивного комплекса

	[image: image11.png]

	Примерная визуализация детского спортивного комплекса

	[image: image12.png]

	Примерная визуализация ворот для футбола

	[image: image13.png]

	Примерная визуализация ограждения площадки

	[image: image14.png]B Crpasousx corpyany X | B Mosra Mailru x | @ Aeno-web

c o

ausnieno | ivostok-gp.ru/u/92/b624ca54641 O

‘OUPAMIICHIE ~ JIOPUKEK — TPOTYAPHBIM — DOPAIOPOM.  UOLIH 1
Gopi1iopos — 350 MeTpoB.

3. VcraHoBka ckamMeeK M yPH U4 Mycopa BIONb JIOPOXKEK B
paCIIMpHTENbHBIX KapmaHax. Beero MpenonaraeTcst yCTaHOBHTh 5 naBouek u 4
YPHBL

4. PeMOHTHO-BOCCTAaHOBHTENbHBIE PaGoTh cTenbl «[Tpimopekmii TOK»:
3auncTKa, UUHQOBKA, OKPACKA CTENbl, GETOHHPOBAHHE 1 YKEILICHHE OCHOBAHHA
cTenb

5. Verpoiictso Byx (omapeii ocseuens

Inanupyemas cMeTHas CTOMMOCTH paGoT no  GIAroycTpoiicTBY
TeppuTOpHH COCTABAET 1,5 MIH. PyO.

B pesyisTate peanusamin npoeKTa GaroyCTpoiicTsa OGLIECTBEHHOI
Tepputopun  «llenTpanbibiii ckeep mo yn. HaOepexas» Ha TeppHTOpHM
IOCeNeHUs TIOSBHTCS €llle OJHA TEPPUTOPHS, OTBEYAIOUIAs BCEM COBPEMEHHBIM
TpeGOBaHIAM KOM(OPTA, YIOGCTBA U HCTETHHECKOTO BOCHPHATHS JUIS IPAkIan
BOCTOKCKOTO rOpOJICKOrO MOCeNeH s

2. BisyaamsupoBanioe onicanie NpoeKTa 61aroycTpoiicTsa

Cxema npoBe/ieHHs paboT H PaCTIONOKEHHS EMEHTOB

Tpumepuas
BinyaIaLIs
cKameiiku

Tpumepuas
BinyaIaLIs
ypib1

TpuvepHas
ByaT3aLs
onapeii
OCBELICHUS

g
04082020 N1

I

Q) npoexr awsai X8 Mra-rpaue KT K8 Caonsamoxna pu.. X Kowraxruimonexr.. W Mocr. o6 yrs.amsa

Korms yrsepaen.. A T &) PYC

£ Bseaure 3pech TekcT nowcka

	Примерная визуализация скамейки

	[image: image15.png]

	Примерная визуализация урны

	[image: image16.png]

	Примерная визуализация трехуровнего турника

Общий вид